
č. j. 48 Si 337/2023 - 3 

Za správnost vyhotovení: 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 337/2023 

Vážená paní 
Mgr. K  B , nar.  
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 

DNE: 3. listopadu 2023 

 

 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 
Vážená paní magistro, 

v reakci na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. ohledně ukládání 
některých trestů a ochranných opatření v letech 2013 – 2022 sděluji odpovědi tak, jak byly 
strukturovány v položeném dotazu, tedy odpovídajícími odrážkami. 

- 10962 uložených trestů + 322 uložených trestních opatření mladistvým 

- 10789 uložených trestů + 313 uložených trestních opatření mladistvým 

- 173 ochranných opatření ve věcech „T“ + 9 ochranných opatření ve věcech mladistvých 

- 400 trestů propadnutí věci ve věcech „T“ + 7 trestních opatření ve věcech mladistvých 

- 3 propadnutí náhradní hodnoty pouze ve věcech „T“ 

- žádný případ nezjištěn 

- 7 ochranných opatření zabrání věci ve věcech „T“ +1 případ ve věcech mladistvých 

- žádný případ nezjištěn 

- žádný případ nezjištěn 

- žádný případ nezjištěn 

-  

K uvedenému bych rád ještě připojil vysvětlení spočívající v tom, že v obvyklé je ukládáno 
ochranné opatření současně s ukládaným trestem, což ovšem není možné kvantitativně 
identifikovat (soudní systém je schopen vygenerovat počet ukládaných trestů celkově, jakož i 
celkově počet ukládaných ochranných opatření, analýza toho, kdy byly tyto instituty aplikovány 
současně tímž rozhodnutím však systematicky možná není). 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Petr Sedlařík, v.r. 
místopředseda Okresního soudu v Kladně 
ve věcech trestních 




